



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 6/IX/15

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 18 marca 2015 r.
uchwala niniejszą
REZOLUCJĘ
do Naczelnego Sądu Administracyjnego

w sprawie przyspieszenia rozpatrywania skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie dotyczącego uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 listopada 2013 r. nr XLIV/703/13 w sprawie określenia rodzajów paliw dopuszczonych do stosowania na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.

Rada Miasta Krakowa wnosi do Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego o podjęcie wszelkich możliwych czynności, które spowodują jak najszybsze rozpatrzenie przez Naczelnego Sądu Administracyjnego skargi kasacyjnej złożonej przez Sejmik Województwa Małopolskiego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 22 sierpnia 2014 r. (sygn. akt. II SA/Kr 490/14). Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie orzekł nieważność uchwały nr XLIV/703/13 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie określenia rodzajów paliw dopuszczonych do stosowania na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. Na powyższe orzeczenie złożono w listopadzie 2014 r. skargę kasacyjną.

Jak wynika z uzasadnienia do uchwały nr XLIV/703/13 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 listopada 2013 r. Sejmik w celu ochrony zdrowia mieszkańców oraz ograniczenia negatywnego oddziaływania zanieczyszczeń na środowisko i na zabytki, wprowadził dla obszaru miasta Krakowa ograniczenia w zakresie rodzajów paliw dopuszczonych do stosowania. Uchwała stanowi realizację zapisów Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego jako jedno z działań koniecznych do osiągnięcia w Krakowie jakości powietrza spełniającej dopuszczalne normy.

Działania Rady Miasta Krakowa wspierające Sejmik w postępowaniu kasacyjnym są wyrazem troski o zdrowie Krakowian, poparciem dla działań Sejmiku Województwa Małopolskiego w tym zakresie ale przede wszystkim sygnałem o pilnej potrzebie podjęcia działań zmierzających do szybkiej poprawy jakości powietrza w Krakowie.

Wagę problemu dostrzegli również posłowie Sejmu RP. Został bowiem złożony poselski projekt ustawy o zmianie prawa ochrony środowiska oraz innych ustaw związanych z poprawą jakości powietrza oraz ochroną przed hałasem, który zmierza do doprecyzowania rodzaju i jakości paliw stałych dopuszczonych do stosowania oraz minimalne wymagania techniczne dla urządzeń spalania paliw.

Wiceprzewodniczący Rady

Sławomir PIETRZYK